
ご確認いただく対象機 
 デジ録用ＳＴＢ Panasonic 製 ＴＺ－ＤＣＨ３０００（中央に型番が記されています） 

           
 
ご確認と対応方法 
①デジ録用ＳＴＢ用リモコンで 

ＳＴＢ電源  

                 テレビ電源 

上記それぞれの電源を入れて、 
映像をテレビ画面へ映す。 

     
②       ボタンを押す。 
③電子番組表（EPG）の右上に出ている番号が「００９０‐５０４０」になっているか確認をする。 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
なお、既に番組表で録画予約されているものについては影響ありません。 
大変ご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございません。何卒よろしくお願い申し上げます。   以上 

「００９０‐５０４０」以外の場合は、下記の手順で最新の状態へ更新して下さい。 
④ＢＳデジタル放送を 15 分以上視聴する。 
（101、103、141、151、161、171、181 等どのＢＳチャンネルでも可） 

 
⑤ＳＴＢ電源とテレビ電源両方を切る。 

（お出かけやお休みになる際などで結構です。） 
＊電源コンセントは抜かないで下さい。 
＊電源を切った数時間後、自動的に更新を、 
開始→終了します。 

 
⑥翌日「００９０‐５０４０」に変わっているか、確認をお願い 

します。変わっている場合は操作終了となります。 
＊「3.ご確認方法」①・②・③の手順を行ってください。 

 
 

番組表 

００９０－５０４０ 

電源 

「００９０‐５０４０」の場合 「００９０‐５０４０」以外の場合 

不具合は発生しません。そのままご利用ください。 

上記番号に更新されていない場合や、操作がおわかりにならない場合は、0120-727-868 まで 
ご連絡ください。弊社よりお客様ご自宅へお伺いし、対応させていただきます（作業時間 15 分程度） 

００９０－５０４０ 


